98           1654 luglio 14, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile la giunta degli abilitatori esamina le credenziali 

di alcuni convocati al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, 
il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, proroga i la-
vori in sessione vespertina. 

171 Segue espunto, notario.
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Et adveniente die martis intitulata decima quarta praedictorum, dicti domini 
habilitatores in palatio archiepiscopali calaritano, continuando dictum regium 
Parlamentum et habilitationes, ut superius est allegatum, et habilitarunt se-
quentes. 
Don Félix172 y don Antiogo Augustín Días, hijos del quondam doctor don 
Francisco Días, sin voto admittantur. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad dictum diem et horam octavam post meridiem; mandans 
mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. Praesen-
tibus pro testibus dictis Ledda et Moiran et cetera. 

99           1654 luglio 14, Cagliari  
Riuniti in sessione vespertina nel Palazzo arcivescovile, gli abilitatori esa-

minano le alcune richieste di ammissione al Parlamento e, non essendosi pre-
sentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto 
del viceré, aggiorna i lavori al giorno successivo, 15 luglio. 

Et adveniente hora octava praefati diei, dicti domini habilitatores constituti in 
dicto palatio, continuando dictum regium Parlamentum et habilitationes, ut 
supra, habilitarunt sequentes. 
Don Jayme173 y don Juan de Tola, hijos del quondam George de Tola Quiri-
gioni, sin voto por ser menores admittantur. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem mercurii intitulatam decimam quintam praedicto-
rum si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non feriatum; 
mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. 
Praesentibus pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

100                         1654 luglio 15, Cagliari  
Gli abilitatori, riuniti nel Palazzo arcivescovile, esaminano le credenziali 

di alcuni militari per l’ammissione al Parlamento; chiusa la seduta antimeri-
diana, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancel-
leria, in nome e per conto del viceré, proroga i lavori in sessione vespertina. 

172 A margine del nominativo, a.
173 Idem.
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Et adveniente die mercurii intitulata decima quinta praedictorum, constituti 
dicti174 domini habilitatores in dicto palatio archiepiscopali calaritano, conti-
nuando dictum  generale Parlamentum et habilitationes, ut superius est / dic-
tum, fuerunt habilitati sequentes. 
Narciso Sanna175 por haver constado a notorio ser militar. Admittatur.  
Diego Sucharello por haver constado a notorio ser militar. Admittatur. Y su 
hijo Lucifero Sucharello y Tronchi sin voto. Y Juan Bautista, Athanasio y Au-
gustín Sucharello, hijos del quondam Ángel Sucharello, sin voto. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad horam octavam post meridiem eiusdem diei mercurii; 
mandans [mihi]176 dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumen-
tum. Praesentibus pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

101           1654 luglio 15, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori, riuniti in sessione vespertina, esa-

minano le richieste di ammissione di alcuni militari al Parlamento e, non es-
sendosi presentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome 
e per conto del viceré, proroga i lavori al 17 luglio.  

Et adveniente praedicta hora, dicti domini habilitatores fuerunt constituti in 
dicto palatio archiepiscopali, continuando dictum Parlamentum et habilita-
tiones, ut supra, fuerunt habilitati sequentes. 
Juan Alexio Bruguitta por haver constado de real privilejio de la data en Ma-
drid a 18 de mayo 1649 concedido a favor de Antiogo Bruguita su abuelo. Ad-
mittatur. Y por el illustre marqués de Laconi su procurador. Y assí bien 
Antonio y Antiogo Bruguitta, hijos del dicho Antiogo Bruguitta, por ser me-
nores sin voto. 
Et cum alii non accessissent, dictus177 nobilis et magnificus Regiam Cancella-
riam regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum 
et omnes actus illius ad diem veneris intitulatam decimam septimam praedic-
torum mensis iulii si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non 
feriatum; mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instru-
mentum. Praesentibus pro testibus praedictis Moiran et Ledda et cetera. 

174 Segue espunto, nobiles.
175 A margine del nominativo, a.
176 Così negli analoghi formulari.
177 Segue espunto, nobiles domini habilitatores.
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102                         1654 luglio 17, Cagliari  
La giunta degli abilitatori, convocata nel Palazzo arcivescovile, esamina al-

cune richieste di abilitazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri 
abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, 
proroga i lavori in sessione vespertina. 

Et adveniente die veneris intitulata decima septima praedictorum dicti   do-  
 mi ni / ha bi litatores constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, con-
tinuando dictum regium generale Parlamentum178 et habilitationes, ut supra 
dictum est, habilitarunt sequentes. 
Ephysio Esgrechio179, hijo de Andrés Esgrechio, por haver constado de real 
privilejio de la data en Madrid a 23 de diciembre 1644 concedido a favor de 
Augustín Esgrechio, abuelo de dicho Efisio. Admittatur.  
Don Pedro Miguel Francisco Zagarachio. Admittatur.  
Don Antonio Aresu por constar de copia auténtica180 de real privilejio de la 
data en Madrid al primo de henero 1635 y de nobleza a 3 de henero dicho 
año. Admittatur.  
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad horam octavam post meridiem dicti diei; mandans mihi 
dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. Praesentibus 
pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

103           1654 luglio 17, Cagliari  
Gli abilitatori, riuniti in sessione vespertina nel Palazzo arcivescovile, esa-

minano alcune richieste di ammissione dei al Parlamento e, non essendosi 
presentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto 
del viceré, proroga i lavori al giorno successivo, 18 luglio. 

Et adveniente praedicta hora dicti diei, dicti domini habilitatores constituti in 
dicto palatio, continuando dictum Parlamentum, ut supra, habilitarunt se-
quentes. 
Gavino y Antonio Ritzo, hijos de Diego Ritzo, sin voto admittantur.  
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 

178 Segue espunto, et omnes actus illius ad [...].
179 A margine del nominativo, a.
180 A margine, de copia auténtica.
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omnes actus illius ad diem sabathi intitulatam decima octavam praedictorum 
mensis et anni si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non fe-
riatum; mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instru-
mentum. Praesentibus pro testibus dictis Ledda et Moiran et cetera. / 

104                         1654 luglio 18, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori esaminano alcune richieste di abi-

litazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente 
la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, aggiorna i lavori alla ses-
sione vespertina. 

Et adveniente die sabathi intitulata decima octava praedictorum, dicti domini 
habilitatores constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, continuando 
dictum regium generale Parlamentum et habilitationes, habilitarunt sequentes. 
Agustín y Pedro Delitala, hijos de Gerónimo Delitala, sin voto admittantur. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad horam octavam post meridiem praefati diei; mandans 
mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. Praesen-
tibus pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

105           1654 luglio 18, Cagliari  
Gli abilitatori, riuniti in sessione vespertina nel Palazzo arcivescovile, esa-

minano alcune richieste di abilitazione al Parlamento e, non essendosi pre-
sentati altri abilitandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto 
del viceré, aggiorna i lavori al 20 luglio. 

Et adveniente hora praedicta praedicti diei, dicti domini habilitatores consti-
tuti in dicto palatio archiepiscopali, continuando dictum Parlamentum et ha-
bilitationes, ut supra, habilitarunt sequentes. 
Don Francisco Sanjust y Brondo. Admittatur. Y sus hijos don Juan María San-
just y Masons, don Dalmau y don Félix Sanjust y Masons sin voto.  
Don Juan Bautista Muxiga, hijo de don Ignacio Muxiga, sin voto admittatur.  
Don Hierónimo y don Juan Bautista Cutja, hermanos, sin voto admittantur. 
Et cum sero esset et alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam 
Cancellariam regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Par-
lamentum et omnes actus illius ad diem lunae intitulatam vigesimam mensis 
iulii si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non feriatum; 
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mandans mihi dicto et infrascripto notario et secretario de his conficere in-
strumentum. Praesentibus pro testibus supradictis Ledda et Moiran et cetera. 

106           1654 luglio 20, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori esaminano alcune richieste di abi-

litazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente 
la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, aggiorna i lavori in ses-
sione vespertina. 

Et adveniente die lunae intitulata vigesima praefati mensis / dicti domini ha-
bilitatores constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, continuando 
Parlamentum huiusmodi et habilitationes, ut supra est expressum, habilitarunt 
sequentes. 
Augustín y Laurencio Otgier, hijos de Gregorio Otger, sine voto.  
El181 venerable Juan Francisco de Amico, abad de la Trinidad de Sacarja. Ad-
mittatur. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad horam octavam post meridiem eiusdem diei; mandans 
mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. Praesen-
tibus pro testibus supradictis Ledda et Moiran et cetera. 

107           1654 luglio 20, Cagliari  
Gli abilitatori, riuniti in sessione vespertina nel Palazzo arcivescovile per 

proseguire nell’esame delle richieste di ammissione al Parlamento, constatano 
l’assenza di nuove istanze, e il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per 
conto del viceré, aggiorna il Parlamento al giorno successivo, 21 luglio. 

Et adveniente dicta hora dicti diei, dicti domini habilitatores constituti in dicto 
palatio, continuando dictum Parlamentum et habilitationes, ut supra, habili-
tarunt sequentes. 
Et cum nulli accessissent per aliquod spatium temporis, dictus nobilis et ma-
gnificus Regiam Cancellariam regens in personam suae excellentiae prorrogat 
huiusmodi Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam martis inti-
tulatam vigesimam primam praedictorum si feriata non fuerit, si autem feriata 
ad diem immediate non feriatam; mandans mihi dicto et infrascripto secretario 

181 Segue espunto, abad.
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de his conficere instrumentum. Praesentibus pro testibus dictis Ledda et Moi-
ran et cetera. 

108                         1654 luglio 21, Cagliari  

Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori esaminano alcune richieste di abi-
litazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente 
la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, aggiorna i lavori alla ses-
sione vespertina. 

Et adveniente die martis intitulata vigesima prima praedictorum, dicti domini 
habilitatores constituti in dicto palatio archiepiscopali / calaritano continuando 
dictum Parlamentum et habilitationes, ut supra, fuerunt habilitati sequentes. 
Gerónimo Esgrechio, por constar de real privilejio de la data en Madrid a 23 
de diciembre 1644 y sus hijos Juan Bautista y Gerónimo Esgrechio menor. Ad-
mittantur. Y tanbien sus hijos Juan María y Francisco Ignacio, por la menor 
edad d.ellos, sin voto. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad horam octavam post meridiem eiusdem diei; mandans 
mihi dicto et infrascripto notario et secretario de his conficere instrumentum. 
Praesentibus pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

109           1654 luglio 21, Cagliari  
La Giunta degli abilitatori, riunita in sessione vespertina nel Palazzo arci-

vescovile, constata l’assenza di nuove richieste di abilitazione ed essendosi 
fatto tardi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, 
aggiorna i lavori al 23 luglio. 

Et dicto die hora vero octava post meridiem, dicti domini habilitatores, con-
tinuando dictum regium Parlamentum et habilitationes in dicto palatio con-
stituti, habilitarunt sequentes. 
Et cum nulli accessissent per aliquod spatium temporis et esset iam sero, dictus 
nobilis et magnificus Regiam Cancellariam regens in personam suae excellen-
tiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et omnes actus illius ad diem iovis in-
titulatam vigesimam tertiam praedictorum si feriata non fuerit, si autem feriata 
ad diem immediate non feriatam; mandans mihi dicto et infrascripto secretario 
de his conficere instrumentum. Praesentibus pro testibus supradictis Ledda 
et Moiran et cetera. 
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110           1654 luglio 23, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori esaminano alcune richieste di abi-

litazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente 
la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, proroga i lavori al giorno 
successivo, 24 luglio. 

Et adveniente die iovis intitulata vigesima tertia praedictorum / dicti domini 
habilitatores constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, continuando 
dictum regium generale Parlamentum et habilitationes, ut supra, habilitarunt 
sequentes. 
Diego Curreli, por haver constado de real privilejio de militar de la data en la 
ciudad de Çaragoça a 28 de febrero 1644; y sus hijos Félix Joseph y Antiogo 
Montserrat Curreli. Admittantur. Y tanbién Miguel Gerónimo Curreli su hijo 
sin voto por ser menor. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem veneris intitulatam vigesimam quartam praedicto-
rum si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non feriatum; 
mandans mihi dicto et infrascripto secretario de his conficere instrumentum. 
Praesentibus pro testibus praefatis Ledda et Moiran et cetera. 

111           1654 luglio 24, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori constatano l’assenza di nuove ri-

chieste di abilitazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abili-
tandi, il reggente la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, 
aggiorna i lavori al 27 luglio. 

Et adveniente die veneris intitulata vigesima quarta praedictorum, dicti domini 
habilitatores constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, continuando 
dictum regium Parlamentum et habilitationes, ut supra, fuerunt habilitati se-
quentes. 
Et cum alii non accessissent post aliquod temporis spatium et esset sero, dictus 
nobilis et magnificus Regiam Cancellariam regens in personam suae excellen-
tiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et omnes actus illius ad diem lunae in-
titulatam vigesimam septimam praedictorum si feriata non fuerit, si autem 
feriata ad diem immediate non feriatum, mandans mihi dicto et infrascripto 
secretario de his conficere instrumentum. Praesentibus pro testibus dictis 
Ledda et Moiran et cetera. / 
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112                         1654 luglio 27, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile gli abilitatori esaminano alcune richieste di abi-

litazione al Parlamento e, non essendosi presentati altri abilitandi, il reggente 
la Reale Cancelleria, in nome e per conto del viceré, aggiorna i lavori al giorno 
successivo, 28 luglio. 

Et adveniente die182 lunae intitulata vigesima septima praedictorum, constituti 
dicti domini habilitatores in dicto palatio archiepiscopali calaritano, conti-
nuando dictum regium Parlamentum et habilitationes, ut supra, fuerunt ha-
bilitati sequentes. 
El venerable doctor Miguel Escano, abad de San Nicolás extra muros de la 
ciudad de Oristano. Admittatur. 
Et cum alii non accessissent, dictus nobilis et magnificus Regiam Cancellariam 
regens in personam suae excellentiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem martis intitulatam vigesimam octavam praedictorum 
si feriata non fuerit, si autem feriata ad diem immediate non feriatam; mandans 
mihi sepe dicto secretario de his conficere instrumentum. Praesentibus prae-
fatis Ledda et Moiran pro testibus et cetera. 

113           1654 luglio 28, Cagliari  
Nel Palazzo arcivescovile la giunta degli abilitatori constata l’assenza di 

nuove richieste di abilitazione al Parlamento e, non essendosi presentato 
alcun abilitando per lungo tempo, fattasi sera, il reggente la Reale Cancelleria, 
in nome e per conto del viceré, aggiorna i lavori al 29 luglio. 

Et adveniente die martis intitulata vigesima octava praedictorum, dicti domini 
habilitatores fuerunt constituti in dicto palatio archiepiscopali calaritano, con-
tinuando dictum Parlamentum et habilitationes, ut supra dictum est. 
Et cum nulli accessissent per multum temporis spatium et esset sero, dictus 
nobilis et magnificus Regiam Cancellariam regens in personam suae excellen-
tiae prorrogat huiusmodi Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam 
mercurii intitulatam vigesimam nonam praefatorum si feriata non fuerit, si 
autem feriata ad diem immediate non feriatam; mandans mihi dicto et infra-
scripto secretario de his praesens conficere instrumentum. Praesentibus pro 
testibus supradictis Ledda et Moiran et cetera. /